
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 72 del 14/06/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 maggio 2006, n. 720
 
L.R. n. 28/01 - Artt. 42 e 59. Variazione al bilancio di previsione 2006. Fondo Unico Regionale. Quota
rientri Foncooper.
 
 
 
Il Vice Presidente, Assessore allo Sviluppo Economico - Innovazione Tecnologica Dott. Sandro Frisullo,
sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile della Posizione Organizzativa, confermata dal
Dirigente del Settore Industria ed Energia riferisce quanto segue:
 
 
PREMESSO
 
Che il Decreto Legislativo n.112/98, recante il conferimento di funzioni e compiti amministrativi dallo
Stato alle Regioni, in attuazione dei Capi II e III della Legge 59/97, ha delegato alle Regioni le funzioni
amministrative per la concessione di agevolazioni alle PMI;
 
che ai sensidell'art. 19, comma 6 del D. Lgs. 31/03/98, n. 112 è stato istituito un Fondo Unico Regionale
in cui far confluire i fondi statali in materia di artigianato, industria e commercio, giusta delibera di Giunta
n. 1679 del 11/12/2000;
che tra le funzioni trasferite dallo stato risultano essere state destinate nell'ambito dell'Unità Previsionale
di Base 2.3.4, gli incentivi relativi al Fondo di rotazione per la promozione e lo sviluppo nella
cooperazione Legge 49/85 (Marcora),
 
CONSIDERATO:
che la suddetta legge trasferita dallo Stato prevede un incentivo attraverso mutui agevolati con il
concorso in interessi e quindi il rientro delle somme attraverso un fondo rotativo;
che con il trasferimento della funzione sono stati trasferiti anche i rientri del fondo rotativo atteso che
sono ancora attivi alcune concessioni attivate dal Ministero con alcune cooperative;
Che l'art. 42 della L.R. 28/01 consente di effettuare variazioni di bilancio per la iscrizione di entrate
derivanti da assegnazioni vincolate;
VISTA
La nota del Settore Ragioneria Prot. n. 20/P/3100/E del 02 Marzo 2006 con la quale ha comunicato che
risulta non regolarizzata contabilmente al pertinente capitolo la riversale n. 8598 emessa nell'esercizio
2005, accertamento n. 172 per un importo di Euro 144.519,16, somma questa provvisoriamente
imputata al cap. 6153300 "Somme riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione";

1



 
Ritenuto opportuno per le suesposte motivazioni, ed ai sensi dell'art. 42 della L.R. 28/01 e dell'art. 13
della L.R n. 19/2005, provvedere alla variazione di bilancio amministrativa in termini di competenza e
cassa, in relazione al capitolo di entrata e di uscita del bilancio regionale 2006, per le somme introitate e
derivanti da assegnazioni vincolate;
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 
Totale somma introitata, con riversale n.8598 emessa nell'esercizio 2005, di Euro 144.519,16 al Cap.
6153300/05 "Somme riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione" Codice Siope 6315;
 
PARTE ENTRATE IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA
Cap.2032351 "Fondo Unico Regionale" art.19, comma 6, D.Lgs 112/98
Anno 2006 Euro 144.519,16
 
PARTE USCITE IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA
Cap.211060 "Fondo di rotazione per la promozione e lo sviluppo nella cooperazione"
Anno 2006 Euro 144.519,16
 
Autorizzare il Settore Ragioneria a porre in essere i consequenziali adempimenti di competenza;
 
All'impegno della spesa si provvederà con successivo atto dirigenziale da assumersi entro il corrente
esercizio finanziario;
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, propone alla Giunta Regionale l'adozione del
seguente atto finale, così come definito dall'art.4 comma 4, lettere K), della L.R.7/97,
 
Vista la DGR n.3261/98
 
Vista la L.R. 7/97
 
VistalaL.R. 19/2005
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
udita la relazione e la conseguente proposta del Vice Presidente ed Assessore proponente;
 
vista la dichiarazione sottoscritta e posta in calce al presente provvedimento da parte del Responsabile
della posizione organizzativa, dal Dirigente dell'Ufficio e dal Dirigente del Settore Industria, Industria
Energetica, Artigianato e P.M.I. che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
- a voti unanimi e palesi resi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
• di approvare quanto riportato nelle premesse;
 

2



• di approvare la variazione di bilancio amministrativa per la totale somma introitata con Riversale
n.8598 emessa nell'esercizio 2005, di Euro 144.519,16 al Cap.6153300/05 "Somme riscosse in conto
sospeso in attesa di definitiva imputazione" Codice Siope 6315;
 
• di autorizzare l'iscrizione ai sensi del combinato disposto dell'art.42 della L.R. 28/01 e successive
modificazioni ed integrazioni e dell'art 13 della L.R 19/2005, in termini di competenza e cassa, negli
stadi di previsione delle entrate e delle Uscite del Bilancio Regionale 2006, ai capitoli di seguito indicati:
 
 
PARTE ENTRATE IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA
Cap. 2032351 "Fondo Unico Regionale" art. 19, comma 6, D Lgs 112/98
Anno 2006 Euro 144.519,16
 
PARTE USCITE IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA
Cap. 211060 "Fondo di rotazione per la promozione e lo sviluppo nella cooperazione"
Anno 2006 Euro 144.519,16
 
Di autorizzare il Settore Ragioneria a porre in essere i consequenziali adempimenti di competenza;
 
Di disporre la pubblicazione della presente delibera sul BURP, ai sensi dell'art 42, comma 7 della
L.R.28/01;
 
E' fatto obbligo al Dirigente responsabile del Settore di adottare, entro il corrente esercizio finanziario,
l'atto d'impegno della spesa;
 
Il presente provvedimento è esecutivo.
 
Il Segretario Il Presidente
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

3


